www.trizideladovale.ma.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL

TRIZIDELA DO VALE-MA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO..........................................................pág.01
EXTRATO DE CONTRATO...................................................pág.01/03

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA.

AVISO DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº
007/2020. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado
do Maranhão, através da Comissão Permanente de
Licitação-CPL, instituída pela Portaria nº 01/2020 de 02 de
janeiro de 2020, torna público que realizará às 09h00min
(nove horas) do dia 15 de julho de 2020, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av.
Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale
- MA, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço global, tendo por objeto a Contratação de
empresa especializada para prestação dos serviços de
construção de muro e paisagismo da creche municipal João
Barroso Maia no município de Trizidela do Vale/MA,
conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n°
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei
Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar
nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016. O Edital
e seus Anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às
12h00min, onde poderão ser consultados e retirados
gratuitamente pelo sitio oficial
www.trizideladovale.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais
no mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-2653 ou
pelo e-mail cpltrizideladovale.ma@hotmail.com. Trizidela do
Vale - MA, 22 de junho de 2020. Felipe Pinheiro Nogueira -
Presidente da CPL - Portaria nº 001/2020.
_________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA.
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200387/2020. PARTES:
Fundo Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº
11.424.417/0001-06, e a empresa AMAZÔNIA
DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
04.564.165/0001-47, sediada na Av. Presidente Médici, nº
1034, Parque Piauí, CEP: 65.631-390 – Timon/MA. OBJETO:
Aquisição de materiais hospitalares, laboratório e material
para fisioterapia, para atender as necessidades do Município
de Trizidela do Vale – MA, conforme especificações contidas
no Processo Administrativo n° 2012002/2019, Pregão
Presencial n° 010/2020 e proposta apresentada. BASE
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº
8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à
espécie. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder
Executivo; UNIDADE GESTORA: 0202 Fundo Municipal de
Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10 302 0009 2.127
Manutenção do Hospital Municipal; CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
permanente; FONTE: 0114000001 Transferência Sus Bloco

de Custeio. ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE
GESTORA: 0202 Fundo Municipal de Saúde;
PROJETO/ATIVIDADE: 10 302 0009 2.127 Manutenção do
Hospital Municipal; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
3.3.90.30.00 Material de consumo; FONTE: 0114000001
Transferência Sus Bloco de Custeio. ORGÃO: 02 Poder
Executivo; UNIDADE GESTORA: 0202 Fundo Municipal de
Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0009 2.026 Manutenção
do Programa de Atenção Básica – PAB; CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de consumo; FONTE:
0114000001 Transferência Sus Bloco de Custeio. ORGÃO: 02
Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0202 Fundo Municipal
de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0073 2.065
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
permanente; FONTE: 0102000000 Receitas de Imposto e trans.
vinc. Saúde. VALOR TOTAL: R$ 94.260,00 (Noventa e Quatro
Mil e Duzentos e Sessenta Reais). VIGÊNCIA: De 23 de junho
de 2020 a 31 de dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: Secretária
Municipal de Saúde, Srª. Arilene Bezerra Oliveira Leitão, pela
Contratante e o Srº. Luiz Gomes Ferreira Junior, pela
Contratada. Trizidela do Vale/MA, 23 de junho de 2020. Arilene
Bezerra Oliveira Leitão. Secretária Municipal de Saúde.
_________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA.
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200388/2020. PARTES:
Fundo Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº
11.424.417/0001-06, e a empresa GLOBAL DISTRIBUIDORA
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 08.353.510/0001-54, sediada
na Rua Henrique Pereira de Souza, nº 392, Parque Piauí, CEP:
65.636-210 - Timon/MA. OBJETO: Aquisição de materiais
hospitalares, laboratório e material para fisioterapia, para
atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale –
MA, conforme especificações contidas no Processo
Administrativo n° 2012002/2019, Pregão Presencial n° 010/2020
e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas
regulamentares pertinentes à espécie. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE
GESTORA: 0202 Fundo Municipal de Saúde;
PROJETO/ATIVIDADE: 10 302 0009 2.127 Manutenção do
Hospital Municipal; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente; FONTE:
0114000001 Transferência Sus Bloco de Custeio. ORGÃO: 02
Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0202 Fundo Municipal
de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10 302 0009 2.127
Manutenção do Hospital Municipal; CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de consumo; FONTE:
0114000001 Transferência Sus Bloco de Custeio. ORGÃO: 02
Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0202 Fundo Municipal
de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0009 2.026
Manutenção do Programa de Atenção Básica – PAB;
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de
consumo; FONTE: 0114000001 Transferência Sus Bloco de
Custeio. ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA:
0202 Fundo Municipal de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10
301 0073 2.065 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde;
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 Equipamentos e

   EDIÇÃO Nº641- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA SEXTA-FEIRA 26 DE JUNHO DE 2020

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/
mailto:cpltrizideladovale.ma@hotmail.com

2/2 2/3
2020

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

   EDIÇÃO Nº 641- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA SEXTA-FEIRA 26 DE JUNHO DE 2020

material permanente; FONTE: 0102000000 Receitas de
Imposto e trans. vinc. Saúde. ORGÃO: 02 Poder Executivo;
UNIDADE GESTORA: 0202 Fundo Municipal de Saúde;
PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0073 2.065 Manutenção do
Fundo Municipal de Saúde; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
3.3.90.30.00 Material de consumo; FONTE: 0102000000
Receitas de Imposto e trans. vinc. Saúde. VALOR TOTAL:
R$ 169.502,86 (Cento e Sessenta e Nove Mil, Quinhentos e
Dois Reais e Oitenta e Seis Centavos). VIGÊNCIA: De 23 de
junho de 2020 a 31 de dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS:
Secretária Municipal de Saúde, Srª. Arilene Bezerra Oliveira
Leitão, pela Contratante e o Srº. Italo Vinicius Fernandes
Sampaio, pela Contratada. Trizidela do Vale/MA, 23 de junho
de 2020. Arilene Bezerra Oliveira Leitão - Secretária
Municipal de Saúde.
_________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA.
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200389/2020. PARTES:
Fundo Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº
11.424.417/0001-06, e a empresa LIZVALDO TEIXEIRA
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 23.627.763/0001-62,
sediada na Av. São Raimundo, nº 511, Sala A, Piçarra, CEP:
64.017-090 – Teresina/PI. OBJETO: Aquisição de materiais
hospitalares, laboratório e material para fisioterapia, para
atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale –
MA, conforme especificações contidas no Processo
Administrativo n° 2012002/2019, Pregão Presencial n°
010/2020 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas
regulamentares pertinentes à espécie. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE
GESTORA: 0202 Fundo Municipal de Saúde;
PROJETO/ATIVIDADE: 10 302 0009 2.127 Manutenção do
Hospital Municipal; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente; FONTE:
0114000001 Transferência Sus Bloco de Custeio. ORGÃO:
02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0202 Fundo
Municipal de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10 302 0009
2.127 Manutenção do Hospital Municipal; CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de consumo; FONTE:
0114000001 Transferência Sus Bloco de Custeio. ORGÃO:
02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0202 Fundo
Municipal de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0009
2.026 Manutenção do Programa de Atenção Básica – PAB;
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de
consumo; FONTE: 0114000001 Transferência Sus Bloco de
Custeio. ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE
GESTORA: 0202 Fundo Municipal de Saúde;
PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0073 2.065 Manutenção do
Fundo Municipal de Saúde; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente; FONTE:
0102000000 Receitas de Imposto e trans. vinc. Saúde.
ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0202
Fundo Municipal de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10 301
0073 2.065 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde;
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de
consumo; FONTE: 0102000000 Receitas de Imposto e trans.
vinc. Saúde. VALOR TOTAL: R$ 212.538,14 (Duzentos e
Doze Mil, Quinhentos e Trinta e Oito Reais e Catorze
Centavos). VIGÊNCIA: De 23 de junho de 2020 a 31 de
dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de
Saúde, Srª. Arilene Bezerra Oliveira Leitão, pela Contratante
e o Srº. Ricardo Duarte Freitas, pela Contratada. Trizidela do
Vale/MA, 23 de junho de 2020. Arilene Bezerra Oliveira
Leitão - Secretária Municipal de Saúde.

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200390/2020. PARTES:
Fundo Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº
11.424.417/0001-06, e a empresa J M DE JESUS ASSAD
MACIEL PARENTE, inscrita no CNPJ sob nº 20.461.187/0001-
38, sediada na Rua Lateral Norte, nº 360, Jardim Nova Era,
CEP: 65.306-075 – Santa Inês/MA. OBJETO: Aquisição de
materiais hospitalares, laboratório e material para fisioterapia,
para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale
– MA, conforme especificações contidas no Processo
Administrativo n° 2012002/2019, Pregão Presencial n° 010/2020
e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas
regulamentares pertinentes à espécie. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE
GESTORA: 0202 Fundo Municipal de Saúde;
PROJETO/ATIVIDADE: 10 302 0009 2.127 Manutenção do
Hospital Municipal; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente; FONTE:
0114000001 Transferência Sus Bloco de Custeio. ORGÃO: 02
Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0202 Fundo Municipal
de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10 302 0009 2.127
Manutenção do Hospital Municipal; CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de consumo; FONTE:
0114000001 Transferência Sus Bloco de Custeio. ORGÃO: 02
Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0202 Fundo Municipal
de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0009 2.026
Manutenção do Programa de Atenção Básica – PAB;
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de
consumo; FONTE: 0114000001 Transferência Sus Bloco de
Custeio. ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA:
0202 Fundo Municipal de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10
301 0073 2.065 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde;
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 Equipamentos e
material permanente; FONTE: 0102000000 Receitas de Imposto
e trans. vinc. Saúde. ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE
GESTORA: 0202 Fundo Municipal de Saúde;
PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0073 2.065 Manutenção do
Fundo Municipal de Saúde; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
3.3.90.30.00 Material de consumo; FONTE: 0102000000
Receitas de Imposto e trans. vinc. Saúde. VALOR TOTAL: R$
240.894,50 (Duzentos e Quarenta Mil, Oitocentos e Noventa e
Quatro Reais e Cinquenta Centavos). VIGÊNCIA: De 23 de
junho de 2020 a 31 de dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS:
Secretária Municipal de Saúde, Srª. Arilene Bezerra Oliveira
Leitão, pela Contratante e o Srº. Vinicius Rodrigues Assad
Maciel, pela Contratada. Trizidela do Vale/MA, 23 de junho de
2020. Arilene Bezerra Oliveira Leitão - Secretária Municipal de
Saúde.
_________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA.
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200391/2020. PARTES:
Fundo Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº
11.424.417/0001-06, e a empresa W SEREJO E MUNIZ LTDA
– EPP, inscrita no CNPJ sob nº 19.043.776/0001-17, sediada na
Rua Princesa Margarida, QD 44, nº 01, Vila Kiola II, CEP:
65.110-000 – São José de Ribamar/MA. OBJETO: Aquisição de
materiais hospitalares, laboratório e material para fisioterapia,
para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale
– MA, conforme especificações contidas no Processo
Administrativo n° 2012002/2019, Pregão Presencial n° 010/2020
e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas
regulamentares pertinentes à espécie. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE

3/2 3/3
2020

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

   EDIÇÃO Nº 641- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA SEXTA-FEIRA 26 DE JUNHO DE 2020

GESTORA: 0202 Fundo Municipal de Saúde;
PROJETO/ATIVIDADE: 10 302 0009 2.127 Manutenção do
Hospital Municipal; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente; FONTE:
0114000001 Transferência Sus Bloco de Custeio. ORGÃO:
02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0202 Fundo
Municipal de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10 302 0009
2.127 Manutenção do Hospital Municipal; CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de consumo; FONTE:
0114000001 Transferência Sus Bloco de Custeio. ORGÃO:
02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0202 Fundo
Municipal de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0009
2.026 Manutenção do Programa de Atenção Básica – PAB;
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de
consumo; FONTE: 0114000001 Transferência Sus Bloco de
Custeio. ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE
GESTORA: 0202 Fundo Municipal de Saúde;
PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0073 2.065 Manutenção do
Fundo Municipal de Saúde; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente; FONTE:
0102000000 Receitas de Imposto e trans. vinc. Saúde.
ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0202
Fundo Municipal de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10 301
0073 2.065 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde;
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de
consumo; FONTE: 0102000000 Receitas de Imposto e trans.
vinc. Saúde. VALOR TOTAL: R$ 296.675,98 (Duzentos e
Noventa e Seis Mil, Seiscentos e Setenta e Cinco Reais e
Noventa e Oito Centavos). VIGÊNCIA: De 23 de junho de
2020 a 31 de dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: Secretária
Municipal de Saúde, Srª. Arilene Bezerra Oliveira Leitão, pela
Contratante e o Srº. Wesley Serejo Moreno, pela Contratada.
Trizidela do Vale/MA, 23 de junho de 2020. Arilene Bezerra
Oliveira Leitão - Secretária Municipal de Saúde.

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

    Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/